
„To oni spáchali genocidu na Židech.“
Erdogan proklel Rakušany za podporu Izraele
- CZ24 News | 19. května 2021

TURECKO/RAKOUSKO: Turecký prezident Recep Tayyip Erdogan zase překvapil- A to svými ostrými
výroky o tom, že „proklíná rakouský stát“. Rakousko podle něj zřejmě chce, aby muslimové zaplatili
cenu za to, že samo spáchalo genocidu na Židech. Erdogan tak reagoval na to, že rakouské spolkové
kancléřství ve znamení solidarity s Izraelem vyvěsilo izraelskou vlajku a kancléř Sebastian Kurz a
ministr zahraničí Alexander Schallenberg odsoudili útoky ze strany Hamásu. Informoval o tom
například rakouský deník Kurier.

Schallenberg uvedl, že Rakousko zastává dlouhodobý postoj vůči terorismu, a jak Spojené státy, tak
Evropská unie považují palestinské radikální hnutí Hamás, které kontroluje Pásmo Gazy,
za teroristickou organizaci. Erdogan a turecká vláda naopak hnutí Hamás dlouhodobě podporují.

Turecko přilévá olej do ohně a mělo by raději bránit dalšímu vyhrocení konfliktů na Blízkém východě,
vyjádřil se Schallenberg. „Slovními výpady proti vládám, jako je rakouská, které stojí tváří v tvář
teroru po boku Izraele, ukazují turečtí politici znepokojivé pojetí práva,“ reagoval rakouský šéf
diplomacie.

Také rakouský ministr vnitra Karl Nehammer zkritizoval chování Turecka. „Jeho role rozhodně
nepřispívá k deeskalaci, ale k eskalaci konfliktů,“ vyjádřil se. Podle něj také zaznamenal jasné
signály, které potvrzují vliv Turecka na loňské střety tureckých nacionalistů z extremistické
organizace Šedí vlci s kurdskými příslušníky ve vídeňské čtvrti Favoriten.

Erdogan kvůli konfliktům v Izraeli slovně napadl i amerického prezidenta Joe Bidena, který má podle
něj „na rukou krev“. Bidenova administrativa totiž údajně plánuje poskytnutí amerických zbraní
Izraeli ve výši 735 milionů dolarů. „Půda Palestiny bude omývána hrůzou, bolestí a krví. A vy to
podporujete,“ vzkázal turecký prezident Bidenovi.

https://cz24.news/to-oni-spachali-genocidu-na-zidech-erdogan-proklel-rakusany-za-podporu-izraele/
https://cz24.news/to-oni-spachali-genocidu-na-zidech-erdogan-proklel-rakusany-za-podporu-izraele/
https://kurier.at/politik/ausland/erdogan-verflucht-oesterreich-wegen-israel-fahnen/401384592


 

Zdroj: https://echo24.cz/a


